
www.gulbene . l vwww.gulbene . l v

par aktualitātēm 2023.gada novembrī



Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprinājusi projekta iesniegumu “Lejasciema pamatskolas ēkas
atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”. Projekta kopējās izmaksas ir 972 111,58 euro, no
tām 803 398,00 euro ir  Atveseļošanās un noturības fonda finansējums.

Saņemti un izvērtēti trīs pretendentu pieteikumi grantu konkursā "Uzņēmīgi Gulbenes novadā", kuri   
saņems pašvaldības finansējumu.

Pabeigti būvdarbi:

   SAC “Jaungulbenes Alejas” pabeigti saules elektrostacijas uzstādīšanas būvdarbi.

            siltummezglu izbūvei un siltumtrases izbūvei uz Klēts ielu 6 Gulbenē;

            autoceļa "Tehnikums - Lāčauss" pārbūvei Stāmerienas pagastā, autoceļa "Rimstavas-Pamati" un Veišu
            ielas  pārbūvei Galgauskas pagastā;

              pirmsskolas grupiņu izveidei Lizuma pagastā.

Projekti

2



par bakalejas, dārzeņu, augļu, saldēto un citu produktu piegādi Gulbenes novada izglītības iestāžu un
sociālo aprūpes centru vajadzībām;

par pilsētu tranzīta ielu ikdienas uzturēšanas darbiem 2024. gadā no pašvaldību budžeta līdzekļiem un
Satiksmes ministrijas līdzfinansējuma;

par emisiju mērījumu veikšanu.

Noslēgti  šādi iepirkumi:

Iepirkumi 

3



No valsts bezatlīdzības lietošanā saņemti aizsardzības līdzekļi - Covid testi, kas paredzēti novada
izglītības iestādēm un citām struktūrvienībām.

Sadarbībā ar SIA “Pilsētvides Serviss” novada teritorijā izvietoti bioloģisko atkritumu konteineri pie
daudzdzīvokļu mājām un iestādēm. 

Līdz 3. decembrim izsludināta pieteikšanās zvejas tiesībām publiskajos ezeros. 

Notikusi tikšanās ar VAS “Latvijas dzelzceļš” pārstāvjiem par vilciena apstāšanos Jaungulbenē, lai
vienotos par pašvaldībai veicamajiem darbiem pieturas sakārtošanā.  

Sagatavota pašvaldībai piederošo mežu apsaimniekošanas informācija, kas sniegta Valsts
kontroles revīzijas pētījumam.

Īpašumu apsaimniekošana

4



Gulbenes novada Pašvaldības policija ir iegādājusies jaunu operatīvo transportlīdzekli FORD
TRANSIT CUSTOM. Transportlīdzekļa virsbūves trafarējums ar speciālo krāsojumu atbilst Latvijas
Valsts standartam, un Gulbenei ir pirmais tāda veida krāsojums valstī.

   

5

Pašvaldības policija

http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/


SIA “Gulbenes autobuss” ir noslēdzis 12 mēnešu līgumu ar VSIA “Autotransporta direkcija” par
vietējas nozīmes reģionālo starppilsētu pārvadājumu veikšanu Gulbenes un Alūksnes novadu
maršrutos. Noslēgtais līgums ļaus uzņēmumam palielināt darbinieku algas, kā arī veikt vairāku
autobusu nomaiņu.

5

Kapitālsabiedrība 
SIA “Gulbenes Autobuss”

http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/


Atzīmējot valsts svētkus, visās sociālā atbalsta iestādēs organizēti pasākumi, kas veltīti Latvijas dzimšanas
dienai: iedegts svecīšu gaismas ceļš, izskanējuši koncerti, uzņemti ciemiņi no izglītības iestādēm un
novada biedrībām. 

Ģimenes atbalsta centrā “Saule” bērni aizvadījuši meistarklasi-vakarēšanu Stāķu pamatskolā, kurā viņi  
gatavoja pastalas, koka karotes un maskas. Viens centra bērns ERASMUS projekta ietvaros devās uz
Portugāli.

Struktūrvienībā “Dzērves” seniori iesaistījušies projektā “Mazās prāta uzvaras”.

Dienas aprūpes centrs un Specializētās darbnīcas, Grupu māja, ģimenes atbalsta centrs “Saule”, SAC
“Jaungulbenes Alejas”, SAC Siltais”, struktūrvienība “Dzērves”

Sociālā dienesta klientiem uzsāktas izglītojošas nodarbības - motivācijas programma ilgstošajiem
bezdarbniekiem. 9.novembrī notika tikšanās ar biedrību “Neatkarība Balt”, prezentējot rehabilitācijas
centra darbību personām ar atkarībām. 

Sociālais darbs

6

Sociālais dienests  



Tūrisms

7

2023.gadā noorganizētas 9 ekskursijas “Ar vilcienu uz Gulbeni”, kopā piedalījušies 292 dalībnieki.

Noorganizēts atkārtots pārgājiens sadarbībā ar Balvu novada TIC “Ezertakas pārgājiens – Izkāp no čībām 2”.

Noorganizēta vakara ekspedīcija Spārītes parkā un projekta “Parki bez robežām – plašāk” noslēguma
konference Gulbenē.

Noorganizēts pieredzes apmaiņas brauciens Gulbenes novada tūrisma uzņēmējiem,  speciālistiem uz
Limbažu novadu.

Sadarbībā ar Madonas novada tūrisma speciālistiem un LIAA noorganizēta Igaunijas tūrisma operatoru divu
dienu vizīte Gulbenes un Madonas novadā.

http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/


Tūrisms

Dalība Latvijas Kultūras akadēmijas organizētajā konferenču sērijā “Kultūras Krustpunkti” un uzstāšanās,
runājot par tēmām: “Amatierteātris – tautas tradīcija, māksla vai ambīcija?” un “Kultūrvēsturiskie stāsti
teātrī”.

Saņemts Latvijas piļu un muižu asociācijas pateicības raksts “Apceļotāju simpātija akcijā “Apceļo Latvijas
pilis un muižas 2023””. 

8

Stāmerienas pils



9

Izglītība
4.novembrī 8 jaunieši no mūsu novada skolām piedalījās Latvijas Universitātes Jauno ķīmiķu skolas
nodarbībā, kas notika E.Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā.

26.novembrī Gulbenes novada vidusskolas skolēni piedalījās Latvijas Universitātes rīkotajā atklātajā
matemātikas olimpiādē, kas notika Balvu Valsts ģimnāzijā.

Noslēgusies Alūksnes un Gulbenes novadu apvienības posma angļu valodas olimpiāde 4.-12. klasei. Mūsu
novada skolēni kopumā ieguva 20 godalgotas vietas visās klašu grupās.

Novembrī novada izglītības iestādes ir saņēmušas vēl 298 datorus, kas paredzēti 1.-6. klašu skolēniem un
120 datorus 7.-9. klašu audzēkņiem lietošanai jebkurā mācību stundā. Kopumā Sadarbības memoranda
"Dators ikvienam bērnam" ietvaros skolas jau ir saņēmušas 671 datorus. Memoranda dalībnieku
sadarbības mērķis ir līdz 2025.gadam nodrošināt mācību procesam piemērotu datoru katram skolēnam un
katram skolotājam.

 Vidzemes augstienes stāstnieku konkursa “Teci, teci, valodiņa” pusfinālā piedalījās Rankas pamatskolas un
Stāķu pamatskolas skolēni. Rankas pamatskolas audzēknis izcīnīja tiesības doties uz konkursa finālu, kas
notiks 2. decembrī Rīgas Latviešu biedrības namā. 



4. novembrī neformāla jauniešu grupa ar jauniešu centra “Bāze” atbalstu rīkoja skrejriteņu sacensības.
Tajās piedalījās 13 bērni un jaunieši no Gulbenes un citiem novadiem. 

8. un 9.novembrī projekta “Be mobile!” ietvaros tika rīkotas tiešsaistes apmācības par mobilo darbu.
Mācībās piedalījās 25 dalībnieki no Latvijas, Rumānijas un Itālijas.

13.novembrī uzsākta jauniešu balvu pasniegšanas ceremonijas “Gada atsitiens 2023” pirmā balsošanas
kārta – nominantu izvirzīšana. Pasākums notiks 2024.gada 20.janvārī.

Jauniešu aktivitātes

10



11

Kultūra

Visā novadā aizvadīti valsts svētki ar daudzveidīgu pasākumu piedāvājumu.

Notikušas sarunas ar Latvijas Kultūras akadēmijas pārstāvjiem par turpmāko sadarbību,
iezīmējot nākamā gada pasākumus.

Izveidota darba grupa 2024.gada Novada svētkiem, kas notiks Līgo pagastā. 



Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā un Latvijas Nacionālās bibliotēkas
īstenotā projekta “Rakstītāji un rakstu darbi: latviešu autori un literatūra
Latvijas bibliotēkās” ietvaros visas Gulbenes novada bibliotēkas saņēma 256
grāmatu eksemplārus 3078 EUR vērtībā. 

3.novembrī Gulbenes novada bibliotēkā notika Gulbenes TV skatītāju
tikšanās ar bijušajiem Gulbenes televīzijas darbiniekiem. Gulbenes novada
bibliotēkā skatāma arī fotogrāfiju izstāde “Gulbenes TV – 30”.

Par godu Lāčplēša dienai bibliotēka piedāvāja vairākas  tikšanās. Pirmā - ar
vjetnamiešu ilustratoru un mākslinieku Kao Viets Ngujens. Latviešu valodu
Kao ir mācījies, lasot A.Pumpura eposu "Lāčplēsis", pēc kā tapa ideja par
komiksa radīšanu.  Otra tikšanās - ar tetovēšanas meistaru Andris Trušeli.
Vairāku gadu garumā Andra sapnis bija uzzīmēt komiksu par Lāčplēsi, kas arī
ir izdevies - tapis moderns skatījums uz tradicionālo stāstu. Jau ir izdots
komiksa 1.numurs. 

12

Bibliotēkas



No 26. oktobra lasītāji var meklēt vērtīgu informāciju Digitālās bibliotēkas
krājumos digitalabiblioteka.lv. Septiņus gadus tapušās digitālās bibliotēkas
virtuālajos plauktos ir gandrīz četri miljoni vienību no bibliotēkām, muzejiem,
arhīviem. Pieejama arī kolekcija “Gulbenes novadpētniecība”. 

Veiksmīgi norit pieaugušo neformālās izglītības programmas “Mākslīgais intelekts:
drauds vai iespēja?” mācības bibliotēkā. 28.novembrī pēdējā nodarbība –
“Mākslīgais intelekts uzņēmējdarbībā”'.

Pagastu bibliotēkās aizvadīta Ziemeļvalstu literatūras nedēļa bērniem.
Organizētas 5 meistardarbnīcas pieaugušajiem un organizēti pasākumi senioriem
sociālās aprūpes centros.

Pēc energoefektivitātes projekta noslēguma darbiem darbu bibliotēkas ierastajās
telpās atsāka Stāmerienas pagasta bibliotēka.

13

Bibliotēkas

https://digitalabiblioteka.lv/


14

Sports

Par godu Latvijas 105.dzimšanas dienai Gulbenes novada Sporta pārvalde organizēja divas
sportiskas aktivitātes. No 18. līdz 20.novembrim visā novadā norisinājās aktivitāte “Ieelpo Latviju!”,
kurā piedalījās 36 dalībnieki. Jāpiebilst, ka liela daļa bija izvēlējusies izstaigāt tieši Latvijas kontūru
kā savu īpašo sveicienu Latvijai. 

18.novembrī norisinājās šķēršļu skrējiens “Esi stiprs Latvijai!”, kurā piedalījās 7 komandas.  

Gulbenes slēpošanas un biatlona trasē ir izveidota 2 kilometri gara slēpošanas trase. Trase
apgaismota 500 metru aplī katru dienu no pulksten 16.00 līdz 20.00.  Slēpošanas trase ir
sagatavota arī Lejasciemā, kā arī ir pieejamas privātās slēpošanas trases Daukstu pagasta “Āriņos”
un Rankas pagasta  kartonfabrikā. 



Pilsētas un
pagastu pārvaldēs



Noslēgušās pieaugušo un neformālās izglītības programmas “Netradicionālie klūgu pinumi”
aktivitātes, kuras apmeklēja 10 dalībnieki. 

Sadarbībā ar Druvienas pagasta bibliotēku noorganizēts pasākums pagasta senioriem
“Mārtiņdienas noskaņās”.

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centru ir apmeklējuši  Liezēres pamatskolas mazpulcēnu grupa, kas
kopā ar meistari Inesi Zvejnieci izgatavoja putnu barotavas no kārklu klūdziņām.

Notikušas radošās nodarbības Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometņu projekta
dalībniekiem, ko Druvienā organizēja Lizuma pamatskola un “Skaistuma meistarklase”.  

Druvienas pagasta pārvalde

16



Lejasciema  pagasta pārvalde

21

Veikti pašvaldības ceļu Cepurītes-Latvasas, Veri-Jānuži posmu remontdarbi, iestrādājot šķembu
maisījumu ceļa klātnē.

Latvijas valsts proklamēšanas dienas svētku pasākumā pasniegtas Lejasciema pagasta pārvaldes
Pateicības balvas – Sudraba pogas.

Turpinot tradīciju, Lejasciema centra laukumā notikusi talka “Iestādi savu krokusu!”.

Sadarbojoties Gulbenes novada Sporta pārvaldei, sporta klubam “Lejasciems” un Lejasciema
pagasta pārvaldei, noorganizētas iestāžu, uzņēmumu darbinieku un iedzīvotāju rudens sporta
spēles.

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā notikušas pieaugušo neformālās
izglītības programmas “Mazās prāta uzvaras” nodarbības, aktivitātēs iesaistot Lejasciema pagasta
iedzīvotājus un Gulbenes novada sociālās aprūpes iestāžu seniorus.



Rankas pagasta pārvalde

21

Notikusi Rankas pagasta pārvaldes organizētā otrā iedzīvotāju tikšanās. Tajā diskutēts par
to, ko iedzīvotāji vēlas saglabāt un ko ieviest no jauna, un ko nevēlas pieļaut, lai
nepazeminātu dzīves kvalitāti pagastā. 

Rankas kultūrvēsturiskā mantojuma centrā bija skatāma izstāde “Dzimuši Rankā - Lāčplēša
Kara ordeņa kavalieri” un kopā ar Ukrainas civiliedzīvotājiem izskanējis pasākums “Rankas
Elizabetes Rēveļu skolai 143. gadskārta “Ietērpies Latvijas krāsās””.

27.novembrī Eiropas Solidaritātes korpusa projekta ietvaros Rankas pamatskolas pirmsskolā
ieradās brīvprātīgā jauniete no Azerbaidžānas Fizza Taghizade.



Saskaņā ar Gulbenes novada pašvaldības Autoceļu (ielu) fonda komisijas lēmumu Tirzā
izvietotas  trīs ceļa zīmes par ātruma ierobežojumu 30 km/h.  

Tirzas pagasta pārvalde

21



Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada pašvaldības
administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja amata vietu uz noteiktu laiku. Pieteikšanās līdz 2023. gada
12.decembrim.

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un
iepirkumu nodaļas teritorijas plānotāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās noslēdzās 2023.
gada 27. novembrī. Saņemts 1 pretendenta pieteikums. 

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada vidusskolas direktora
amatu. Pretendente Liena Silauniece tiek virzīta iecelšanai amatā šīs dienas Gulbenes novada domes
sēdē.  

Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada bāriņtiesas
priekšsēdētāja amata vietu uz noteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2023. gada 18. decembrim.

23

Personāls



24

Komunikācija  

Pirms valsts svētkiem pašvaldībā ciemojās divu novada pirmsskolu bērni un skolotājas. Gulbenes
1.pirmsskolas izglītības iestādes Ekoskolas Mazās padomes bērni pašvaldībai nodeva  vēstījumu –
ieteikumu par tekstila atkritumu nodošanas punktu palielināšanu Gulbenē. Savukārt Stāķu pirmsskolas
izglītības iestādes grupiņa "Taurenīši" pašvaldībai pirmssvētku vakarā dāvināja kopīgi veidotu zīmējumu
un dzejoli. 



Antra Sprudzāne

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


